

Protokół Nr 31/13
Z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 24 października 2013 roku

Obrady prowadził **Tomasz Ramus – Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego.**

W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zaproszeniem na posiedzenie. (*załącznik nr 3 do protokołu*)

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.30.

Do porządku został wprowadzony punkt: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/328/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2008 roku w sprawie ustanowienia nagrody Świętokrzyskiej Victorii.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja dotycząca działalności Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w woj. Świętokrzyskim.
2. Informacja na temat współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego z innymi Samorządami w Unii Europejskiej.
3. Informacja o realizowanych inwestycjach drogowych w 2013 roku.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/328/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2008 roku w sprawie ustanowienia nagrody Świętokrzyskiej Victorii.
5. Sprawy różne.

Część II – godz. 10.30 wspólna z Komisją Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska

6. Informacja o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013-2028.
7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2013r.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1.

Informacja dotycząca działalności Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w woj. Świętokrzyskim (*zał. 4 do protokołu*)

Marcin Perz – Dyrektor Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego zreferował temat zgodnie z załączonym materiałem.

W dyskusji uczestniczyli: **Marcin Ożóg, Marcin Perz, Tomasz Ramus, Janusz Skibiński.**

Informacja została przyjęta do wiadomości.

Ad. 2.

Informacja na temat współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego z innymi Samorządami w Unii Europejskiej. *(zał. 5 do protokołu)*

Ewa Kapel-Śniowska – Z-ca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zreferowała temat zgodnie z załączonym materiałem.

Nie było głosów w dyskusji.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

Ad. 3.

Informacja o realizowanych inwestycjach drogowych w 2013 roku. *(zał. 6 do protokołu)*

Damian Urbanowski - Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich zreferował temat zgodnie z załączonym materiałem.

W dyskusji uczestniczyli: **Janusz Skibiński, Tomasz Ramus, Damian Urbanowski.**

Informacja została przyjęta do wiadomości.

Ad. 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/328/08 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2008 roku w sprawie ustanowienia nagrody Świętokrzyskiej Victorii.

Agnieszka Piwnik-Piecyk - Z-ca Dyrektora Kancelarii Zarządu zreferowała projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem.

Nie było głosów w dyskusji.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. Opinia Nr 27/13 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 5.

Sprawy różne.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji zapoznał Radnych z Uchwałą Rady Powiatu w Sandomierzu w sprawie poparcia Deklaracji Legionowskiej, która została przekazana do wiadomości Komisji Samorządu Terytoralnego. *(zał. 8 do protokołu)*

Część II posiedzenia - wspólna z Komisją Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.

Ad. 1 i 2.

- Informacja o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013-2028.
- Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2013r.

Katarzyna Ziółkowska – Z-ca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów przeprowadziła prezentację multimedialną zgodną z załączonym materiałem.

W dyskusji uczestniczyli: **Mieczysław Gębski, Bogdan Latosiński, Mieczysław Sas, Piotr Żołądek**. Dyskusja dotyczyła głównie podatków CIT i PIT.

Projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie przy 1 głosie wstrzymującym. Opinie Nr 25/13 i 26/13 stanowią załączniki nr 9 i 10 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 11.30.

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Przewodniczący Komisji

Tomasz Ramus